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seksi. Näin ollen tilanne on vakautetta-
va ja talibaneja on Semplen ja Christian 
mukaan muistutettava siitä, ettei heillä 
ole mahdollisuutta voittaa nykyisellä vä-
kivaltakampanjallaan. Kapinallisten voi-
tonvarmuus on murrettava, jotta nämä 
olisivat valmiita neuvottelemaan. Mah-
dollisten sovintoesitysten rinnalla on ol-
tava pelote – lisäamerikkalaisjoukoilla ja 
pidemmällä aikavälillä afgaanien omil-
la turvallisuusvoimilla tällainen pelote 
voitaisiin luoda. 

Neuvottelut kapinallisten kanssa on 
Semplen ja Christian mukaan nähtävä 
osana laajempaa sotilaallista ja poliit-
tista strategiaa: sovintoon valmiit kapi-
nalliset on voitettava omalle puolelle, 
sovintoa vastustavat on vangittava tai 
tapettava.

Kapinahenki 
nousee 

itä-iranissa 

I ranin itäosassa sijaitsee Afganista-
niin ja Pakistaniin rajautuva Sistan-
Balutsistanin maakunta. Aluetta 
asuttavat balutsit, jotka Iranin shii-

alaisesta valtaväestöstä poiketen ovat 
sunneja. Balutseja asuu myös Afganis-
tanin eteläosissa ja Pakistanin itäosis-
sa. Lokakuun loppupuolella tässä Ira-
nin köyhimpiin ja konservatiivisimpiin 
maakuntiin lukeutuvassa Sistan-Balut-
sistanissa tehtiin tuhoisa terrori-isku. 
Lokakuun 18. päivänä itsemurhapom-
mittaja räjäytti itsensä korkea-arvois-
ten vallankumouskaartilaisten ja näiden 
kanssa sovintokokousta pitämään tullei-
den shiialaisten ja sunnalaisten heimo-
vanhimpien keskellä surmaten, lähtees-
tä riippuen, 35-60 ihmistä. Kuolleiden 

joukossa oli kuusi korkea-arvoista val-
lankumouskaartilaista, mukaan lukien 
vallankumouskaartin maavoimien va-
rakomentaja prikaatikenraali Nur Ali 
Shustarin sekä vallankumouskaartin 
alueellinen komentaja. Tapaamisen tar-
koituksena oli ollut purkaa alueen shiio-
jen ja sunnien välisiä jännitteitä.  

Iranin uutistoimistojen mukaan Sar-
bazissa tapahtuneesta itsemurhaiskusta 
vastuun otti terroristiryhmä Jundallah, 
joka taistelee omien sanojensa mukaan 
balutsien oikeuksien ja sunnalaisuuden 
puolesta Iranin valtion harjoittamaa 
vainoa vastaan. Se on kiistänyt taistele-
vansa erillisen itsenäisen Balutsistanin 
muodostamiseksi.

Jundallah on vuodesta 2003 lähtien 
tehnyt iskuja Iranin turvallisuusviran-
omaisia vastaan. Vuonna 2008 ryhmän 
jäsenet kaappasivat 16 poliisia saadak-
seen kiristämällä vapautetuksi ryh-

turvallisuusviranomaiset ovat tukahdut-
tamisaaltojen yhteydessä pidättäneet 
sunnien uskonnollisia johtajia, teloitta-
neet terroristeiksi epäilemiään henkilöi-
tä ja tuhonneet ilman lupaa rakennettu-
ja sunnien moskeijoita. 

Myös Pakistanissa balutsit ovat jo 
vuosia kapinoineet Pakistanin keskus-
hallitusta vastaan syyttäen Islamabadia 
balutsien syrjinnästä. Pakistanin puo-
lella kapinalliset toimivat ”Balutsistanin 
vapautusarmeijan” nimen alla. 

pään pohjoiskorealaiseen satamaan. 
Etelä-Korean laivasto ei kärsinyt hen-
kilö- tai materiaalitappioita. 

Tapansa mukaisesti Pohjois-Korea 
ei kommentoinut itse välikohtausta, 
mutta maan television uutistenlukija 
luki Pohjois-Korean johdon julistuk-
sen, jossa vaadittiin Etelä-Koreaa ja 
Yhdysvaltoja lopettamaan aggression-
sa Työläisten paratiisia vastaan. Poh-
jois-Korean mukaan se karkotti etelä-
korealaisaluksen alueelta. 

Kyseessä ei ollut ensimmäinen 
aseellinen välikohtaus maiden välil-
lä. Vuonna 2002 neljä eteläkorealais-
ta ja arviolta 30 pohjoiskorealaista so-
tilasta sai surmansa merellä käydyssä 
taistelussa. Uusin välikohtaus tapah-
tui Yhdysvaltojen presidentin Barack 
Obaman Aasian-matkan aattona. Vä-
likohtauksen on arvioitu olleen Poh-
jois-Korean yritys muistuttaa Obamaa 
omasta olemassaolostaan ja merkityk-
sestään Aasiassa.

män johtajan Abdelmalik Rigin vangi-
tut veljet, jotka Pakistan oli luovuttanut 
Iranille. Iskun myötä Iran kiihdytti vas-
tatoimiaan alueella. Vuonna 2008 ryh-
mä toteutti ensimmäisen itsemurhais-
kunsa. Kuluvan vuoden toukokuussa 
itsemurhapommittaja räjäytti itsensä 
shiialaisessa moskeijassa maakunnan 
pääkaupunki Zahedanissa. Iskussa sai 
surmansa 25 yli sadan haavoittuessa. 
Kaikkiaan Jundallahin terroristi-iskuissa 
on kuollut 200-400 ihmistä.

Iranin johto on syyttänyt Jundal-
lahin tukemisesta al-Qaidaa, Pakista-
nia, Yhdysvaltoja, Isoa-Britanniaa ja 
Israelia. Lokakuun iskun jälkeen val-
lankumouskaartien komentaja kenraali 
Mohammed Ali Jafari syytti iskusta Yh-
dysvaltojen ja Ison-Britannian tieduste-
lupalveluita. Presidentti Ahmedinejad 
syytti sen sijaan Pakistania ja sen tiedus-
telupalvelua Jundallahin tukemisesta. 

Jundallah nauttinee ainakin joiden-
kin balutsien tukea. Vuonna 2008 sau-
diarabialaisen uutistoimiston al-Ara-
biyan haastattelussa Jundallahin nuori 
johtaja Abdelmalik Rigi perusteli aseel-
lista taistelua juuri Iranin harjoittamal-
la sunnien uskonnollisella alistamisella. 
Balutsit ovat syyttäneet Irania myös alu-
een tahallisesta alikehittämisestä. Iranin 

etelä- ja pohjois-
Korea ottivat 

yhteen merellä

K oreoiden välisellä kiistellyllä 
merirajalla Korean niemimaan 
länsirannikolla käytiin marras-
kuun toisella viikolla (10.11.09) 

tulitaistelu maiden partioveneiden välil-
lä. Etelä-Korean pääesikunnan mukaan 
eteläkorealainen partioalus avasi tulen 
pohjoiskorealaista alusta kohti sen jäl-
keen kun pohjoiskorealainen alus ei ol-
lut reagoinut varoituslaukauksiin ja oli 
jatkanut tunkeutumistaan Etelä-Korean 
aluevesille. Varoituslaukauksiin pohjois-
korealaisalus oli vastannut eteläkorea-
laista alusta kohti suunnatulla tulituksel-
la. Etelä-Korean pääesikunnan mukaan 
pohjoiskorealainen alus sai syntyneessä 
tulitaistelussa osumia, syttyi palamaan, 
vahingoittui vakavasti ja vetäytyi lähim-

PUOLUSTUSVOIMAT

uusi kenraali

v altioneuvosto on esittänyt tasaval-
lan presidentille, että eversti Jor-
ma Ala-Sankila nimitetään ken-

raalin virkaan 1.1.2010 lukien viiden 
vuoden määräajaksi.

Vuonna 1956 
syntynyt Jorma 
Ala-Sankila on pal-
vellut lokakuusta 
2007 Karjalan Pri-
kaatin komentaja-
na. Aikaisemmin 
hän on toiminut 
muun muassa so-
tilasasiamiehenä 

Berliinissä, koulutuskeskuksen johtaja-
na Puolustusvoimien Kansainvälisessä 
Keskuksessa, Utin Jääkärirykmentin ko-
mentajana ja pataljoonan komentajana 
KFOR-operaatiossa Kosovossa.

Yleisesikuntaupseerin tutkinnon Ala-
Sankila on suorittanut vuonna 1991. Li-
säksi hän on suorittanut opintoja Ruot-
sissa.

Reserviläisille 
palkankorotus

K ertausharjoituksiin osallistuvat re-
serviläiset saivat palkankorotuk-
sen 1.10.2009. 

Reserviläispalkkaa maksetaan mie-
histölle 54,05 euroa, aliupseereille 56,50 
euroa ja upseereille sekä erikoisupsee-
reille 59,20 euroa päivältä.

Kosovosta kotiin

s uomalaisen Kosovossa toimivan 
kriisinhallintajoukon vahvuus laski 
huomattavasti 8.11.2009, kun yh-

teensä 171 rauhanturvaajaa kotiutettiin.
Suomalaisten vahvuus Kosovossa 

laskee noin 250 rauhanturvaajaan vuo-
den loppuun mennessä. Tällä hetkel-
lä suomalaisia rauhanturvaajia palvelee 
kaikkiaan yli kymmenessä maassa, jois-
ta suurimmat operaatiot ovat Afganis-
tan, Kosovo ja Tšad.

ISO-BRITANNIA
Brittiläisen puolustusvälinekonsernin 
BAE Systemsin johtoa uusittiin. Aikai-
semmin Land & Armaments -liiketoi-
mintaryhmää johtanut Linda Hudson 
ylennettiin koko USA-osaston toimitus-
johtajaksi. Syynä uudistuksiin on BAE:n 
heikentynyt asema Pentagonin hankki-
jana: se on pudonnut neljänneksi suu-
rimman toimittajan sijalta kahdeksan-
neksi.

ISRAEL
Sikorsky CH-53 “Yasur” -helikopterei-
den 2025-päivitykseen ollaan tyyty-
väisiä Israelin ilmavoimissa. Päivityksil-
lä pystytään sen mukaan nostamaan 
huomattavasti koneiden käytettävyyttä 
jatkossa sekä pidentämään niiden elin-
kaarta. Päivityksen yhteydessä uusitaan 
muun muassa koneiden avioniikkaa 
sekä vahvistetaan jo 1980-luvulta saak-
ka operatiivisessa käytössä olleiden ko-
neiden runkoja.

JAPANI 
Japanin laivasto seilasi taas Hawaijil-
le… Tällä kertaa ampumaan sieltä oh-
juksen Japaniin. Koeammunnan tar-
koitus oli ampua keskipitkän matkan 
ohjus ja testata sillä Tokion suojaksi 
suunniteltua uutta SM-3 Block II A -il-
matorjuntajärjestelmää. Järjestelmä 
oli asennettu japanilaiselle hävittäjäl-
le, josta SM-3-järjestelmän oli tarkoi-
tus tuhota ammuttu ohjus sen lennon 
puolivälissä. Yhteistyössä Yhdysval-
tain ohjuspuolustusviraston (US Missile 
 Defense Agency, MDA) kanssa marras-
kuun alussa suoritetun kokeen tuloksia 
ei ole julkaistu.

RUOTSI 
Ruotsin aseteollisuudelle kuuluu jäl-
leen synkkiä. Tanskan hallituslähteiden 
mukaan Tanskan ilmavoimien hävittä-
jäkilpailussa yhtenä vaihtoehtona mu-
kana oleva Saabin JAS 39 Gripen ei tule 
valituksi. Vaihtoehtoina ovat Lockheed 
Martinin JSF ja todennäköisesti Boein-
gin F-15SE. Päätös uudesta hävittäjäs-
tä on tarkoitus tehdä vuoden 2010 al-
kupuolella. >


